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Remissyttrande av 
Energimyndighetens rapport 
”Förutsättningar för ett tidigare avslut 
av elcertifikatsystemet” 

Sammanfattning 
Svenskt Näringsliv tillstyrker Energimyndighetens förslag att avsluta elcertifikatsystemet i 
förtid. Systemets syfte att bygga ut förnybar elproduktion är uppfyllt och tekniken är idag 
marknadsmässigt konkurrenskraftig. Systemet genererar idag främst administrativa 
kostnader utan att ge meningsfullt stöd till förnybar elproduktion. En fortsatt drift av systemet 
utgör därmed en onödig administrativ och ekonomisk börda som i slutändan belastar 
elkonsumenterna, däribland svenska företag, och hämmar konkurrenskraften. 

Avslut med möjlig kompensation 
Svenskt Näringsliv ställer sig bakom Energimyndighetens rekommendation att gå vidare 
med Alternativ 1: Avslut med möjlig kompensation. Detta alternativ utgör den mest 
pragmatiska och balanserade vägen framåt. Det realiserar en samhällsekonomisk besparing 
och minskar den administrativa bördan, samtidigt som det upprätthåller förtroendet för 
statens långsiktiga spelregler. Svenskt Näringsliv noterar att detta alternativ, vid ett beslut 
under 2026, möjliggör ett avslut redan 2028. 

Alternativ 3 (komprimerat system) avstyrks, främst då det förlänger systemets avveckling till 
2032 och därmed inte löser problemet med onödiga administrativa kostnader tillräckligt 
snabbt. 

Tillgång till fossilfri el till konkurrenskraftiga och förutsägbara kostnader är en 
grundförutsättning för den svenska industrins konkurrenskraft och för de stora investeringar 
som klimatomställningen kräver. Att avveckla ineffektiva stödsystem är ett viktigt steg för att 
stärka dessa förutsättningar. 
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Svenskt Näringsliv uppmanar därför regeringen att skyndsamt gå vidare med lagstiftning i 
enlighet med Energimyndighetens rekommendation. 

SVENSKT NÄRINGSLIV 

Michelle Tun von Gyllenpalm, expert energipolicy 


